Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600109

109

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 220, DE 14 DE JUNHO DE 2021
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a relação de candidatos aprovados e classificados no Edital nº
138/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 76, seção 3, página 82, de 26 de abril de 2021, relativa à realização de Seleção Simplificada de Provas e Títulos, destinada a selecionar
candidatos para o cargo de Professor Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, de acordo com as especificações abaixo, na forma da legislação vigente:

. Campus Área de Conhecimento Classe/Regime de Trabalho Processo Nº Candidatos Homologados Pontuação Final

. Santana do
Livramento

Pesquisa e Gestão Pública Professor Substituto/20h 23100.000231/2021-23 1º Walter Marçal Paim Leães Junior 13,03

. 2º Roberto Carlos Dalongaro 12,89

. 3º Luciana Aita Riss 12,23

. 4º Carlos Leonardo Klein Barcelos 11,93

. 5º Cláucia Piccoli Faganello 10,94

Torna público, ainda, que não houve aprovados pelas listas de reserva de vagas aos candidatos negros ou pessoas com deficiência.

ROBERLAINE RIBEIRO JORGE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - UASG 154047

Nº Processo: 23110007156202111. Objeto: Aquisição de material Odontológico Hospitalar
. Total de Itens Licitados: 205. Edital: 16/06/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua
Gomes Carneiro Num. 01, - Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-
00022-2021. Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/06/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

ANA SIMEONIDIS
Pregoeira

(SIASGnet - 15/06/2021) 154047-15264-2021NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - UASG 154047

Nº Processo: 23110011917202121. Objeto: Aquisição de materiais para instalações
hidrossanitárias. Total de Itens Licitados: 102. Edital: 16/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Gomes Carneiro Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou
https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-00020-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 16/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/06/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PRISCILA GONCALVES MARCHAND
Pregoeira

(SIASGnet - 14/06/2021) 154047-15264-2021NE800000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 154047

Nº Processo: 23110014167202149. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviço de hidrojateamento de alta pressão e sucção por alto vácuo em redes de esgoto,
caixas de gordura, fossas sépticas, tubulações e bueiros. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
16/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Gomes Carneiro
Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-00021-
2021. Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/06/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

PRISCILA GONCALVES MARCHAND
Pregoeira

(SIASGnet - 15/06/2021) 154047-15264-2021NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Nº Processo: 23111.020976/2021-91.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 13.258.693/0001-69 - JSP SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA
EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de empresa especializada na
prestação, de forma contínua, de serviços de conservação, limpeza e atividades auxiliares,
a serem executados nas dependências do campus universitário amílcar ferreira sobral e
colégio técnico de floriano, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação
exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 14/06/2021 a 14/06/2022. Valor Total: R$ 1.421.853,36.
Data de Assinatura: 14/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Nº do Processo: 23116.001098/2021-53.Contratante:Universidade Federal do Rio Grande -
FURG. Contratado: 07.836.454/0001-46.Contratado:INSTITUTO BRASILEIRO DE SAÚDE,
ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO PARA DESENVOLVIMENTO HUMANO - IBSAÚDE. Objeto:
realização de Estágios de estudantes da INSTITUIÇÃO DE ENSINO regularmente
matriculados. Data da assinatura: 01/06/2021.Vigência:31/05/2026. Data da assinatura:
01.06.2021

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo Administrativo: 23116.001088/2021-18. Contratante: Universidade Federal do

Rio Grande - FURG. Contratado: 92.998.947/0001-51. Contratado: NÚCLEO REGIONAL

DO INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL/RS. Objeto: atuação do AGENTE DE INTEGRAÇÃO,

de forma não exclusiva com INSTITUIÇÕES DE ENSINO, no auxílio na identificação de

vagas de estágios não obrigatórios para estudantes regularmente matriculados na

Universidade Federal do Rio Grande - FURG. Data da assinatura: 01/06/2021. Vigência:

31/05/2026. Data de assinatura: 01.06.2021.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2021 - UASG 154042

Nº Processo: 23116001139202110 . Objeto: Aquisição de Hélio líquido para o
funcionamento do aparelho de Ressonância Magnética Nuclear (RMN) do Centro Integrado
de Análises (CIA-FURG) Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Atender à necessidade do Projeto de
Pesquisa. Declaração de Dispensa em 15/06/2021. EDUARDO FIGURELLI PEREZ. Diretor de
Administração de Material. Ratificação em 15/06/2021. DIEGO DAVILA DA ROSA. Pró-reitor
de Planejamento e Administração. Valor Global: R$ 21.200,00. CNPJ CONTRATADA :
43.843.358/0003-50 AIR PRODUCTS BRASIL LTDA..

(SIDEC - 15/06/2021) 154042-15259-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 154042

Nº Processo: 23116001106202161. Objeto: Aquisição de Notebooks.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 16/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Av.
Itália, Km 08 - Carreiros, - Rio Grande/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154042-5-
00003-2021. Entrega das Propostas: a partir de 16/06/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDUARDO FIGURELLI PEREZ
Diretor de Administração de Material

(SIASGnet - 15/06/2021) 154042-15259-2021NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 154055

Nº Processo: 23118002538202170. Objeto: Contratação de Seguros contra acidentes
pessoais para alunos regularmente matriculados na UNIR em atividades de estágio
obrigatório e estagiários da UNIR. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/06/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Dutra, N.2965 - Centro, Centro
- Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras/edital/154055-5-00007-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 16/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/06/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FLAVIO DUARTE VARGAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/06/2021) 154055-15254-2021NE080001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2021 - UASG 201057 - CECOC/ME

Nº Processo: 23129.018676/2020-87.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA.
Contratado: 02.421.421/0001-11 - TIM S.A. Objeto: Contratação de serviços de tecnologia
da informação e comunicação, de serviços de telefonia.
Fundamento Legal:Lei n°8.666/93, Lei n°10.520/02, Lei nº 8.248/91. Vigência: 20/05/2021
a 20/11/2023. Valor Total: R$ 399.656,50. Data de Assinatura: 20/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154080 - UFRR

Número do Contrato: 20/2018.
Nº Processo: 23129.022531/2016-88.
Pregão. Nº 5/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA. Contratado:
04.665.574/0001-30 - ALPHA VISION COMERCIO E SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LT.
Objeto: Prorrogar a vigência estabelecida na cláusula segunda do contrato, pelo período de
12 (doze) meses; bem como consignar a renúncia do reajuste pela contratada. Fundamento
Legal: Lei n°8.666/93 e Lei n°10.520/02. Vigência: 14/06/2021 a 14/06/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 235.912,07. Data de Assinatura: 08/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/06/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 46/2017.
Nº Processo: 23113.002268/2017-61.
Pregão. Nº 27/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 14.782.495/0001-62 - MANSEG - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA .
Objeto: Prorroga o prazo da vigência por mais 1 ano. Vigência: 07/06/2021 a 06/06/2022.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.574.083,32. Data de Assinatura: 07/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 07/06/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 36/2020.
Nº Processo: 23113.019409/2020-11.
Concorrência. Nº 3/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 26.624.142/0001-13 - CONSTRUTORA FCK LTDA. Objeto: Prorroga o prazo da
vigência por mais 45 dias e reduz o valor em razão de replanilhamento, com supressão de
R$ 8.141,14 frente ao valor inicial. Vigência: 13/05/2021 a 27/06/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 128.829,61. Data de Assinatura: 12/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-16T01:43:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial